İki baskı yapan diğer üç eseri şunlardır: Bismark, Hayat-ı Hususi ve Siyasisi (ikinci baskı:..., İstanbul 1320 (H.), 368 sayfa.); Tarih-i Siyasi, Asr-ı Hâzırda Avrupa (Ali Reşat'ın Ch. Seignobos'tan üç cilt halinde tercüme ettiği bu eserin birinci cildi 1324 (1908) tarihinde yayınlanmıştır. Ancak bu cildin ilk baskısında mütercim olarak Ali Reşat ile birlikte Ali Kemal'in de imzası da bulunmaktadır. Birinci cildin aynı yıl yapılan ikinci baskısında ise yalnızca Ali Reşat'ın imzası bulunmaktadır); Tarih-i Umumi, IV. Asırdan Zamanımıza Kadar (E. Lavisse ile A.

Cilt, İstanbul 1968-1969, s.747-749.

## BAYRAM EYÜP ERTÜRK

### A- KİTAPLARI

#### 1-Roman Çevirileri

–*Altın Volkanı* (Jul Vern [Jules Verne]’in Metrukât-ı Kalemiyyesinden. Mütercimi Ali Reşad) Mihran Matbaası, İstanbul 1324, 430 sayfa.

[Sabah gazetesinde 06.09.1322 (19.09.1906) - Aralık 1322 (1906) tarihleri arasında, müterciminin imzası olmaksızın tefrika biçiminde yayınlanmış romanın meşrutiyet devrinde kitaplaştırılmış halidir.]

–*Kenyon* (Valas Kok [Wallace Cook]’tan. Mütercimi Ali Reşad) Mihran Matbaası, İstanbul 1325, 190 sayfa.

[Sabah gazetesinde Mart 1323 - Nisan 1323 (1907) tarihleri arasında, müterciminin imzası olmaksızın tefrika biçiminde yayınlanmış romanın meşrutiyet devrinde kitaplaştırılmış halidir.]

–*Maryan* (Mayn Rad [Mein Red]’dan. Mütercimi Ali Reşad) Mihran Matbaası, İstanbul 1325, 212 sayfa.

[Sabah gazetesinde Temmuz 1323 - Eylül 1323 (1907) tarihleri arasında, müterciminin imzası olmaksızın tefrika biçiminde yayınlanmış romanın meşrutiyet devrinde kitaplaştırılmış halidir.]

–*Vilyam* (Mayn Rad [Mein Red]’dan. Mütercimi Ali Reşad) Mihran Matbaası, İstanbul 1325, 189 sayfa.

-*Yeni Tarih-i Umumi*, Üç cilt (liselerin birinci devre birinci, ikinci ve üçüncü sınıfları için), Kanaat Kütübhanesi, İstanbul 1340.

I. Cilt, 1340, 399 sayfa;

II. Cilt, 1340, 391+1 sayfa;

III. Cilt, 1340, 453+1 sayfa.

[Üç ciltlik bu çalışma 1341(1925)'de ikinci, 1926'da da üçüncü kez, Kanaat Kütübhanesi ile Ali Reşat'ın Yeni Matbaa'sı ortaklığında basılmıştır. Eserin

## ALİ REŞAT BİBLİYOGRAFYASI

ikinci cildinin, 1927'de Kanaat Kütüphanesi ve Amedî Matbaası ortaklığında bir kez daha yayınlandığını tesbit ettik.]